
 

Р Е Ш Е Н И Е 

07 июля 2023 года  № 102/16-5 

с. Кармаскалы 

 
О заверении списка кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Шаймуратовский сельсовет муниципального района Кармаскалинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, 

выдвинутых «Местным отделением Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Кармаскалинского района» по одномандатным избирательным округам 

№ 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, №9, № 10 

 

Рассмотрев документы, представленные в Территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Кармаскалинский район 

Республики Башкортостан для заверения списка кандидатов в депутаты 

Совета сельского поселения Шаймуратовский сельсовет муниципального 

района Кармаскалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва, выдвинутых «Местным отделением Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Кармаскалинского района» по одномандатным избирательным 

округам № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, №9, № 10, в соответствии с 

пунктом  8 статьи  25 Федерального закона «Об основных гарантиях  

избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», частью 5 статьи 24, статьями 40, 44, 46 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, на которую  постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 мая 

№20/111-7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Кармаскалинский район Республики Башкортостан, решила: 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ҠЫРМЫҪҠАЛЫ РАЙОНЫ 

 МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ   

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Шаймуратовский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, выдвинутых «Местным 

отделением Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Кармаскалинского района» по 

одномандатным избирательным округам № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, 

№ 8, №9, № 10 в количестве 10 (десяти) человек (прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения настоящее решение с копией заверенного списка 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Шаймуратовский 

сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, выдвинутых «Местным отделением 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Кармаскалинского района» по одномандатным 

избирательным округам № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, №9, № 10. 

3. Считать согласованным представленное «Местным отделением 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Кармаскалинского района» краткое 

наименование для использования в избирательных документах. 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя комиссии Зайнуллину А.Ф. 

 

Председатель комиссии                                                                    З.А. Ахмерова 

 

Секретарь     комиссии                                                                    Г.Г. Гимранова 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кармаскалинский район 

Республики Башкортостан № 102/16-5 от 07 июля 

2023 года 

 

 

Список  

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Шаймуратовский 

сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, выдвинутых «Местным 

отделением Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Кармаскалинского района» по одномандатным избирательным округам 

№ 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, №9, № 10 

 

одномандатный избирательный округ № 1 

 

1. БОРКОВ ВАЛЕРИЙ МИХАЙЛОВИЧ, дата рождения 30 января 1974 

года 

 

одномандатный избирательный округ № 2 

 

2. ХУРАМШИН АРТУР РИНАТОВИЧ, дата рождения 13 марта 1988 

года  

одномандатный избирательный округ № 3 

 

3. ИВАНОВ ВАСИЛИЙ НИКОЛАЕВИЧ, дата рождения 30 декабря 1971 

года 

одномандатный избирательный округ № 4 

 

4. МУРАТШИН ИЛЬВИР МИДХАТОВИЧ, дата рождения 23 января  

1970  года  

 

одномандатный избирательный округ №5 

 

5. ФАЙЗУЛЛИН ФАНЗИЛЬ ФАНИЛОВИЧ, дата рождения 20 мая 1969 

года 

 

одномандатный избирательный округ №6 

 

6. АМИНОВ ЭЛЬМИР ЗАКИЕВИЧ, дата рождения 05 июня 1985 года 

 

 

одномандатный избирательный округ №7 



 

7. ФИЛИППОВ ВАСИЛИЙ ВИТАЛЬЕВИЧ, дата рождения 02 августа 

1978 года 

одномандатный избирательный округ №8 

 

8. БУЙЛОВ АНАТОЛИЙ МИХАЙЛОВИЧ, дата рождения 10 января 

1962 года 

 

одномандатный избирательный округ №9 

 

9. ГАЛИЕВ ДИНАР ФАРИТОВИЧ, дата рождения 24 июня 1990 года 

 

одномандатный избирательный округ № 10 

 

10. МУХАМЕТЬЯНОВ НАФИС АНАСОВИЧ, дата рождения 30 

декабря 1989 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


